

**Сведения об экономической деятельности предприятия за 2015 год с сравнением на 2014 год по АО "УзКоджи"**

№п/п	Наименование показателей	Единицы измерения	2014г. Факт	2015г.		Выполнение плана за 2015 г	Темп роста к 2014г.	за 1 квартал 2015г. Факт	за 1 квартал 2016г. План	Темп роста к 2015 году
				План	Факт					
<b>Производственная деятельность</b>										
1.	Объем производства продукции (в действующих ценах)	млн.сум	164 642	126 122	136 893	108,5%	83,1%	36 194	24 532	67,8%
1.1.	Объем производства продукции (в сопоставимых ценах)	млн.сум	166 215	118 515	122 198	103,1%	73,5%	35 904	24 419	68,0%
2.	Объем товаров народного потребления	млн.сум	-		-					
3.	Производство основных видов продукции	ком-т	231 105	173 461	184 295	106,2%	79,7%	53 949	32 101	59,5%
3.1.	Нексия	ком-т	57 021	43 073	52 204			12 524	7 600	
3.2.	Матиз	ком-т	16 523	13 192	13 325			5 024	2 365	
3.3.	Дамас	ком-т	20 630	20 613	24 921			6 912	6 801	
3.4.	Ласетти	ком-т	47 538	37 694	39 138			14 160	6 573	
3.5.	Спарк	ком-т	28 518	22 890	25 003			5 943	4 780	
3.6.	Трактор	ком-т	893	200	358			150		
3.7.	Кобальт	ком-т	59 429	35 799	29 176			9 236	3 982	
3.8.	Хлопко-уборочные машины	ком-т	553		170					
4.	Использование производственных мощностей	%	92%	58%	61%	106,2%	66,5%	94%	54%	57,0%
5.	Реализация продукции на внутреннем рынке	млн.сум	179 949	126 076	136 072	107,9%	75,6%	35 187	24 032	68,3%
		ком-т	235 593	174 859	183 298	104,8%	77,8%	53 823	32 158	59,7%
6.	Остаток готовой продукции	млн.сум	4 005		6 864		171,4%	753		
<b>Внешиэкономическая деятельность</b>										
8.	Объем экспорта	тыс.долл.	178,7	100,0	183,6	184%	102,7%			
9.	Объем экспорта в натуральном выражении	штук	68 193,0		83 099,0					
10.	Поступление валютной выручки	тыс.долл.	178,7		183,6					
11.	Обязательная продажа валютной выручки	тыс.долл.	89,3		91,8					
12.	Поступление импорта в т.ч. КД	тыс.долл.	35 947	28 746	24 946	87%	69,4%	10 942	5 350	48,9%
		тыс.долл.	35 947	28 746	23 779	83%	66,1%	10 942	5 350	48,9%
	Оборудовании и оснаски	тыс.долл.			1 168					
<b>Финансовая деятельность (оперативно)</b>										
13.	Прибыль(+) / убыток (-)	млн.сум	793	2 708	2 752	102%	347,1%	171	55,3	32,3%
13.1.	Рентабельность		0,4%	2,1%	2,0%			0,5%	0,2%	47,3%
14.	Дебиторская задолженность	млн.сум	301		5 841					
	в т.ч. просроченная	млн.сум	-		-					
15.	Кредиторская задолженность	млн.сум	28 629		19 440					
<b>Прочая деятельность</b>										
16.	Численность - всего	чел.	1 892		1 983					
	в т.ч женщины	чел.	1 271		1 338					
17.	Численность по надомному труду	чел.	57		52					
18.	Среднемесячная зарплата с учетом питание	сум	680 000		785 000		115,4%			
19.	Среднемесячная зарплата без учета питание	сум	550 000		650 000		118,2%			

Генеральный директор:

Абдурахмонов Б.К.

Генеральный менеджер  
департамента финансов:

Сотволдиев З.М.